福保総第 124 号の１
令和７年８月１９日

各市町村・関係団体・関係機関の長 様

                                                 奈良県福祉保険部長
                               （公 印 省 略）

地域医療介護総合確保基金の令和８年度奈良県計画（医療分）策定
にかかるアイデア募集について（依頼）

 本県の医療政策の推進に日頃からご協力いただきまして、誠にありがとうございます。
 標記基金事業につきましては、医療介護総合確保促進法により、県が地域の実情に応じて策定
した計画に基づき、事業を実施することとなっています。
 つきましては、令和８年度奈良県計画（医療分）を策定するにあたり、関係団体及び関係機関
の皆様からご意見等を賜りたく、下記により事業のアイデアをご提案いただきますよう、よろし
くお願い申し上げます。
 なお、当該計画は、奈良県医療審議会等における意見聴取等を経て策定する予定であり、採用
された事業については、公募等して実施する補助事業等として令和８年度計画に盛り込まれま
す。
 また、提案いただいた事業が令和８年度計画に採用されたとしても、補助事業等の事業実施者
として採択されたということではありませんので、予めご了承をお願いいたします。

記

１ 制度の概要等

  ・下の厚生労働省ウェブサイトにおいて、制度の概要等が掲載されています。
   （http://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000060713.html）

 ・下の奈良県ウェブサイトにおいて、平成 26～30 年度・令和元～６年度計画や国の通知等を
  掲載しています。
  なお、令和７年度計画は現在策定中であり、策定できしだい掲載します。
   （http://www.pref.nara.jp/35623.htm）

 ・奈良県地域医療構想は、下の奈良県ウェブサイトに掲載しています。
   （http://www.pref.nara.jp/41029.htm）

２ 提出書類

  ＜別添 1-1＞令和８年度地域医療介護総合確保基金アイデア調査票

  ＜別添 1-2＞令和８年度地域医療介護総合確保基金アイデア積算書

  ※様式データは、下の奈良県ウェブサイトからダウンロードをお願いします。

  （http://www.pref.nara.jp/35623.htm）

３ 提出方法
  下記までメールでご提出ください。
  提出先アドレス fukusomu@office.pref.nara.lg.jp
    メール件名   【団体・機関名】令和８年度地域医療介護総合確保基金アイデア応募
    注意事項    担当者様のお名前とご連絡先電話番号を必ず記載してください。

４ 提出期限 令和７年９月３日（水）

【担当（提出先）】
 奈良県福祉保険部総務課 総務調整係 担当：中尾
   〒630-8501 奈良市登大路町 30
   TEL：0742-27-8641
   E-mail：fukusomu@office.pref.nara.lg.jp